
 

令和３年 7月吉日 

各保育園 園長様 

福岡市私立保育士会 

会長 平野 理江 
 

キャリアアップ研修 障がい児保育 

 

盛夏の候、園長先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、保育士会活動にご理解とご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の通り「キャリアアップ研修 障がい児保育」を開催いたします。  

つききましては、大変ご多用のことと存じますが、キャリアアップ該当職員への 

お知らせをお願いいたします。 

記 

 

１．日時  ①令和３年８月１８日（水） ➁令和 3年８月１９日（木）  

両日とも 9:30～18:00（入室開始時刻：9時 10 分） 

２．会場   天神チクモクビル 大ホール 福岡市中央区天神 3-10-27 

３．内容   障がい児保育     

４．講師    ①社会福祉法人 JOY 明日への息吹 

               理事長・緒方 克也 氏 

 

５．定員  80 人 

 

６．受講資格 令和 3年度 全国保育士会 会員  

            

※ 詳しい場所、タイムスケジュールについては後日お知らせします。 

※ 申し込み方法につきましては、別紙資料をご覧ください。 

※ 当日の急な欠席連絡は、保育士会用携帯電話の番号を受講票に記載し

ますので、そちらにお願いします。 
 



№１ 

 申し込みの手順は下記の通りです。 

 

1. ７月２０日（火曜日）より福岡市私立保育士会ホームページより申し込み開始。 

 登録時にアドレスを入れて頂き、受講申し込みの返信メールをお受け取り下さい。 

 登録の際に入力する確認用のメールアドレスは、個人情報保護の観点から、でき

るだけ保育協会に登録されている保育園のアドレスを記入いただきますようお願

いいたします。 

 保育士会の登録をされていないことが確認された場合は、受講が出来ません。 

 

2. 申込締切は ７月２８日（水曜日）２０：００ 期日厳守 

 申し込み締め切り前でも定員８０名になりましたら申し込みを終了とさせていた

だきます。 

 前回の保護者支援・子育て支援キャリアアップ研修会は、申し込み開始から 30 時

間ほどで定員 80 名となりましたのでお早めに登録されることをお勧めいたします。 

 

3. 受講者は、研修当日に全国保育士会バッチ着用、保育士等キャリアアップ研修 

ハンドブックが必要です。保育士等キャリアアップ研修ハンドブックには、必ず

本人確認のための写真の貼付、名前、生年月日、保育士登録番号等の記載をお願

いします。写真がない場合や、ハンドブック、バッチを忘れた場合は、受講する

ことが出来ません。 

 


